JESÚS LALINDE ABADÍA.

APENDICE DOCUMENTAL

I

NOMBRAMIENTO DE ALFONSO DE LA CAVALLERIA COMO VICECANCELLER ÚNICO DE LOS REINOS DE LA CORONA DE ARAGÓN (25 de julio de 1484).

ACA, A. R., Reg. 3539, fol. 90.

Nos Ferdinandus. Cum ad apicem Regnorum Aragonum erecti fuimus in primis cure nobis sint talem virum in vicecancellarium nostrum preficere et ordinare cuius virtute scientia prudentia et probitate iusticia subditis nostris recte et eque administretur. Et inter alios huius muneris dignos vos magnificum et dilectum consiliarium et vicecancellarium nostrum Alfonsum de la Caualleria juris utriusque doctorem delegimus vosque eidem officio vicecancellarii prefecimus juxta forma fororum Regni Aragonum prout in provisionibus nostri inde expeditis ad quas nos defferimus hec et alia latius patere videntur. Nunc ex obitu Joannis Pages vicecancellarii quoniam expediens est seruiio nostro et justicie cultui et adminis- cioni ut unus vicecancellarius Regnis predictis sit et non plures del'berauimus vos dictum Alfonsum de la Caualleria unicum vicecancellarium in omnibus regnis nostris Aragonum Sicilie Valencie Maioricarum Sardinie et

principatu Catalonie esse. Idcirco de vobis virtute scientia probitate multis comprobata testimonis confisci. Tenore presentis et de nostra certe scientia deliberate et consulto unicum vicecancellarium nostrum in nostris Regnis predictis Aragonum Sicilie Valencie et principatu Catalonie vos dictum Alfonsum facimus contituimus creamus et solemniter ordinamus. Itaque prestito prius per vos juramento et homagio in posse nostro de bene et legaliter vos habendo et de seruandis constitutionibus catalonie usaticis et privilegiis barchinone et obseruantis et aliisque juxta ipsas constitutiones Catalonie ac usaticos barchinone seruari debent et recepta ex vobis sententia prout per dictas constitutiones catalonie dispositum est in omnibus et singulis regnis principatu catalonie et terris nostris sitis vicecancellarius noster ac presitis et preferamini omnibus et singulis quibus vicecancellarius noster preferre consuevit prouideatis que supplicationes sententias proferatis jus dicatis et omnia alia et singula faciatis que officio vicecancellarii incumbunt et per alio vicecancellarios predecessores vestros fuit solitum fieri et exerceri. Gaudeatisque et utamini omnibus et singulis gratiis quitaciones vestitu salario honoribus fauoribus prerrogatiuis et preheminentiis ipsi vicecancellarii officio debitis pertinentibus et spectantibus et quibus vicecancellarii predecessores et precessores vestri unici actu uti et gaudere sunt soliti. Quo circa Illmo. Joanni principi Asturiarum et Gerunde primogenito nostro carissimo et in omnibus regnis et terris nostris post felices et longeuos dies nostros futuri intentum nostrum declarantes sub paterne benedictionis obtentu dicimus Gerentibusque vices nostri generalis gubernatoris in regnis nostris Aragonum Valencie principatu Catalonie et aliis Regnis et terris nostris justiciis vicariis baiulis subbaiulis ceterisque universis et singulis officiabus et subditis nostris dicimus precipimus et jubemus expresse et de certa scientia ad nostre gracie at amoris obtentum penaque florinorum auri decem milium ut vos dictum Alfonsus de la Caualleria per unico vicecancellario in dictis regnis et principatu Catalonie habeant et teneant reputent honorificent atque tractent et mandatis et jussionibus pateant et obediant. Et noster prothonotarius seu eius locumtenens vobis dicto vicecancellario nostro de tribus mille solidis barchinonensibus anno quolibet videlicet mil solidis quolibet tercia respondeat et seu responderi faciat. Nostramque huius prouisione et omnia et singula nostra contenta teneant firmiter et obseruent et faciant per quos deceat inuiolabiliter obseruari. Et non contrafaciant vel veniant aut aliquem contrafacere vel venire siruant racione aliqua siue causa. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro communi sigillo in pendentis munitas. Datum in ciuitate Corduba die XXV^{ca} mensis iulii anno a natiuitate domini Millesimo cccc Lxxx quarto. Regnorumque nostrorum videlicet Sicilie anno xvii Castelle et Legionis XI Aragonum vero et aliorum sexto.